山西运城农业职业技术学院

运城市盐湖区蔬菜协会

校企合作框架协议

2024 年 12 月

甲方：山西运城农业职业技术学院

乙方：运城市盐湖区蔬菜协会

为充分发挥校企双方资源优势，促进校企双方产教融合，

培养更多高素质、高技能产业人才，为学校提升办学质量、

提高教研科研和技能人才培养水平，为学生实习、就业提供

更大空间，形成人才共育、过程共管、成果共享的紧密型合

作目标，甲乙双方本着“优势互补、互惠互利、共同发展”

的原则，经平等协商一致，现就校企合作事项，达成如下框

架协议：

一、挂牌互认

1.甲方在乙方挂牌设立“校外实习实训就业基地”。

2.甲乙双方均同意在对外发布信息中使用共建基地名

称，并开展管理、实习、实训、培训、科研合作。

二、校企合作内容

1.共建基地

（1）甲乙双方共同加强实习实训就业基地建设，为即

将走出校园的学生学员提供良好、专业的实习就业平台，增

强学生工作自信心和适应性，吸引学生稳定实习就业。

（2）甲乙双方科学合理安排教学计划，确保学生学员

在校企之间交替学习。

（3）乙方为甲方学生提供生产实习、顶岗实习、优先

就业及教师科研等服务。

2.共商专业建设

为确保技能人才精准培养，满足企业需求，甲乙双方须

共同制定专业人才培养方案。

3.共同开发课程

除按国家要求必须实施教学的课程外，为更加贴合甲方

对技能人才的实际需要，甲乙双方可共同开发专业课程、共

编教材和实训方案。

4.共组师资队伍

甲方聘请乙方技术骨干为专业兼职教师；甲方教师到乙

方进行学习提高，开展社会实践。甲乙双方应促进学校专业

教师与企业技术骨干有效沟通融合，组建专业师资队伍。

5.共同培养人才

甲方为乙方提供师资、根据技能人才培养规律，结合甲

乙双方各自特点和优势，共同创新技能人才培养模式，更好

更多的培养出企业所需要的技能人才。

6.共享科研成果

甲乙双方科研人员共同立项科研项目，在共同研究的基

础上，出版、发表的著作、论文、专利等相关研究成果为甲

乙双方共同享用。

山西运城农业职业技术学院

临猗县鹏翔农机有限责任公司

校企合作框架协议

2024 年 04 月

甲方：山西运城农业职业技术学院

乙方：临猗县鹏翔农机有限责任公司

为充分发挥校企双方资源优势，促进校企双方产教融合，

培养更多高素质、高技能产业人才，为学校提升办学质量、

提高教研科研和技能人才培养水平，为学生实习、就业提供

更大空间，形成人才共育、过程共管、成果共享的紧密型合

作目标，甲乙双方本着“优势互补、互惠互利、共同发展”

的原则，经平等协商一致，现就校企合作事项，达成如下框

架协议：

一、挂牌互认

1.甲方在乙方挂牌设立“校外实习实训就业基地”。

2.甲乙双方均同意在对外发布信息中使用共建基地名

称，并开展管理、实习、实训、培训、科研合作。

二、校企合作内容

1.共建基地

（1）甲乙双方共同加强实习实训就业基地建设，为即

将走出校园的学生学员提供良好、专业的实习就业平台，增

强学生工作自信心和适应性，吸引学生稳定实习就业。

（2）甲乙双方科学合理安排教学计划，确保学生学员

在校企之间交替学习。

（3）乙方为甲方学生提供生产实习、顶岗实习、优先

就业及教师科研等服务。

2.共商专业建设

为确保技能人才精准培养，满足企业需求，甲乙双方须

共同制定专业人才培养方案。

3.共同开发课程

除按国家要求必须实施教学的课程外，为更加贴合甲方

对技能人才的实际需要，甲乙双方可共同开发专业课程、共

编教材和实训方案。

4.共组师资队伍

甲方聘请乙方技术骨干为专业兼职教师；甲方教师到乙

方进行学习提高，开展社会实践。甲乙双方应促进学校专业

教师与企业技术骨干有效沟通融合，组建专业师资队伍。

5.共同培养人才

甲方为乙方提供师资、根据技能人才培养规律，结合甲

乙双方各自特点和优势，共同创新技能人才培养模式，更好

更多的培养出企业所需要的技能人才。

6.共享科研成果

甲乙双方科研人员共同立项科研项目，在共同研究的基

础上，出版、发表的著作、论文、专利等相关研究成果为甲

乙双方共同享用。

山西运城农业职业技术学院

万荣县壮香源香菇专业合作社

校企合作框架协议

2023 年 11 月

甲方：山西运城农业职业技术学院

乙方：万荣县壮香源香菇专业合作社

为充分发挥校企双方资源优势，促进校企双方产教融合，

培养更多高素质、高技能产业人才，为学校提升办学质量、

提高教研科研和技能人才培养水平，为学生实习、就业提供

更大空间，形成人才共育、过程共管、成果共享的紧密型合

作目标，甲乙双方本着“优势互补、互惠互利、共同发展”

的原则，经平等协商一致，现就校企合作事项，达成如下框

架协议：

一、挂牌互认

1.甲方在乙方挂牌设立“校外实习实训就业基地”。

2.甲乙双方均同意在对外发布信息中使用共建基地名

称，并开展管理、实习、实训、培训、科研合作。

二、校企合作内容

1.共建基地

（1）甲乙双方共同加强实习实训就业基地建设，为即

将走出校园的学生学员提供良好、专业的实习就业平台，增

强学生工作自信心和适应性，吸引学生稳定实习就业。

（2）甲乙双方科学合理安排教学计划，确保学生学员

在校企之间交替学习。

（3）乙方为甲方学生提供生产实习、顶岗实习、优先

就业及教师科研等服务。

2.共商专业建设

为确保技能人才精准培养，满足企业需求，甲乙双方须

共同制定专业人才培养方案。

3.共同开发课程

除按国家要求必须实施教学的课程外，为更加贴合甲方

对技能人才的实际需要，甲乙双方可共同开发专业课程、共

编教材和实训方案。

4.共组师资队伍

甲方聘请乙方技术骨干为专业兼职教师；甲方教师到乙

方进行学习提高，开展社会实践。甲乙双方应促进学校专业

教师与企业技术骨干有效沟通融合，组建专业师资队伍。

5.共同培养人才

甲方为乙方提供师资、根据技能人才培养规律，结合甲

乙双方各自特点和优势，共同创新技能人才培养模式，更好

更多的培养出企业所需要的技能人才。

6.共享科研成果

甲乙双方科研人员共同立项科研项目，在共同研究的基

础上，出版、发表的著作、论文、专利等相关研究成果为甲

乙双方共同享用。